Matth. 11.

Sublimem hanc Philosophiam ipse D[omi]n[u]s filius spectauit, cùm hisce D[omi]n[u]s v[er]o M[ari]a Patrem verbis est allocutus, *Confiteor tibi Pater, Domine cœli & terra, quia abscondisti hac à sapientibus & prudentibus, & reserasti ea parvulis.* Non est haec delictorum aut peccato-
rum quedam confessio, vt bene notauit
Augustinus; (nam qui hic confitetur, pec-
care nequit) sed mera confessio laudis: qua-
si diceret, *Est cur te laudem & celebrem, Pa-
ter æterne, est cur tibi immensas agam
gratias, quod superbos & arrogantes mundi
huius amatores sublimi fidei mysteria cela-
ris, & humilibus ac simplicibus ea detex-
sis.* A Eterna Patris sapientia duo hæc in
diuinitate attributa notar, misericordia sci-
licet & iustitiae; misericordia parvulis,
iustitia fastuosis se manifestat: illa hu-
miliem Matthiam eligit & extollit, super-
bum & arrogantem Iudam hæc deprimit & repudiat. Ceterum alia huiusc rei
non est investiganda ratio, quam merum
benepacitum, & libera, & non coacta
Dei voluntas, qua non cariosè indaga-
ri, sed laudati vult, vti & Christus Pa-
terem laudauit, dicens, *Confiteor tibi Pa-
ter, &c.*

III.
Prædesti-
nationis
alia non est
causa, quia
para Dei
voluntas.

An non verissimum, Auditores, aliam
prædestinationis esse aut dari causam non
posse, quam solam Dei voluntatem & bene-
placitum liberè prædestinantis? Merito-
rum præuisio nihil hic efficit, ac proflus si-
ne vilo bonorum operum intuitu peragi-
tur; hinc simplex, purus misericordiæ es-
actus. In cuius rei confirmationem Mosi

olim ait Deus: *Miserebor eum volvero, &
clemens ero in quibus mihi placuerit;* hinc alia Exod. 33.

à me querenda non est ratio, hoc in gene-
re liber sum. Parabola illa Euangelica, liberta-
tem cuiusdam pauperum familiæ representatu-
ra, hanc conclusionem eodem respicien-
tem continet: *An non mihi licet facere quod
volo?* an non in actionibus meis liber sum?
num voluntas mea curiositas humane cal-
culis subiecta nequaquam Domine, sed to-
tus liber es, & omnipotens; & quid quid agis
extra præter merum beneplacitum tuum
nullam causam habet. Si unum prædesti-
natum & alium reprobas; si hunc illuminis,
& illum excæcas; si viuus core molles, & alte-
rius obduras; si Apostolum condenmas, & la-
troni salutem offeras; si Iudam reijsis, & Mat-
thiam eligis; aliam rei rationem non
exquiris, sed suppliciter in terram prouolu-
tus, & oculos ad te conuertens cum Salua-
tore meo Christo exclamo, *Confiteor tibi Pa-
ter.*

Magnus ille Theologus Paulus hæc myste-
ria tractans, & eorum causa Iacobi electio-
nen producens, quomodo scilicet fratrem
supplantarit, & primogenitorum iura sibi vin-
dicarit, nullus Deū præuisus meritis ad hoc in-
ducitibus aut emouentibus, velut obsta-
scens, & libera eius iudicia demuratus, ait,
*Cum nondum nati fuissent, Iacob & Esau, Diligentis
aut aliquid boni egissent, aut mali, ut secun-
dum electionem propositum Dei maneres, non
ex operibus, sed ex voluntate dictum est ei, quia
maiior seruit minori.* Ulterius progrexi non
ausus Apostolus sublimem hanc materiam
humili hæc conclusione finit, *Igitur non volen-
tis, neque currentis, sed miserentis est Dei. & e-
go vanas curiositates & curiosas meas inda-
gationes hisce Domini verbis præcindo,*
Confiteor tibi Pater, &c.

Easunt Dei arcana & mysteria, vt intel-
ligere humanum illa nequeat ingenium, inscrutabi-
lia maris iudiciorum eius est profunditas, lla.
vt ad fundum eorum nemo queat attinge-
re, hic perplexus & intricatus est labyrin-
thus, quem cum fueris ingressus, exi-
tum non inuenis, quin nulla mens est hu-
mana aut iudicium, quod non hic eret,
& à via deflectat. Hic scilicet ille Eze-
chielis torrens est, quem quo magis ingre-
deris,

deris, eo maius percuadti discrimen imminet: ingredienti aqua perudatur, sed vterius progressus, & in curiositatibus abyssos se induens naufragij periculum incurrit. Silere hic multò fatus est, quām multis verbis & rationibus rem velle exponere: maiorisque hīc meriti est humilitas tacitē rem admirata, quām humana ratio eam penetrare gestiens & indaga. c. Hinc semper mihi satis fuerit dicere, Confiteor tibi Pater, &c.

Praedestinatio sine meritorum reprobatione, non vero reprobatio. Vnum hoc dixero, eti electorum praedestinatio purè ac simpliciter sine vlo fit meritorum intuitu; non tamen in impiorum reprobatione id locum habere: hæc siquidem vitam illorum nequam & opera prava semper presupponit. Praedestinatio namque misericordia est alius, reprobatio vero iustitia, illa sine vlo fit intuitu, aut hominum fauore, & à nudo Dei beneficio purè dependet: non vero hæc, vt pote sine cause cognitione fieri numquam solita.

Reprobatione. Aliquos quidem suorum Rex extollere, & sic causa ad honores amplissimos euhere, sine vlo gerum cognitio, animi, rerumque gestarum intuitu potiose non teritus: quod ita velit, & clementia id eius sit argumentum, quæ meritorum magnitudinem multitudinemque minime spectat: aliquos tame neci aut suspedio addicere ei non licet, nisi id ante delinquendo meruerint, & mortis rei iudicio conuicti sint; iniustitiam id namque saperet. Ad eudem planè modum Regum ille Rex Deus aliquos quidem sine meritorum intuitu eligere & adoptare poterit: nam id misericordia sua partes exigunt: at neminem condemnare aut reprobare, nisi id ante promeruerit, in iustitiam alioqui suam peccaret. Hoc sequens, hodie sanctum Matthiam delegit, quod ita voluerit; scilicet tam & impium Iudam abiecit, quod eius id peccata exigerent.

Hanc eius calamitatem & ruinam denotasse apud D. Matthæum videtur, dum improbis omnibus communatus ait: *Omnis arbor quæ non facit fructum bonum excidetur. Et in ignem mittetur.* Terribilis huius communationis effectus in Iuda completus est: eti enim perfridus hic proditor Dei manu in Ecclesiæ viridario plantatus sit, & ad dignitatem Apostolicam assumptus, non idcirco tamen bonos fructus tulit, hinc excisus, in ignem coniectus,

& æternis est supplicijs adiudicatus.

Hæc arboris mentio alterius mihi reficit memoriam, fculneæ inquam, quæ cum in via plantata fructum non afferret, eam illico Dominus excendi iubet, dicens: *Ecce anni tres sunt, ex quo venio querens fructum in fculneæ* *Luc. 13.* *hac, & non inuenio: succide ergo illam, ut quid enim terram occupat?* Infelix Iudas arbor erat Iudas col in Ecclesiæ vinea consita, & iam à triennio ad latus male Apostolatum vocatus, sperabat ab eo fructum fculneæ a Deus, sed frustra: demum inferarem & steri. pud S. Lu len videris, & alterius, qui in sancto hoc officio maiores afferret & digniores fructus, locum occupare; iratus eum eternam à se reiicit, excendi iubet, indignumque eensem, qui terram occupet, & aliquo sua in Ecclesia sit ordine.

Alterius item arboris, quæ exteriori quidem specie insignis apparebat, quæq; proposito nostro apprimè quadrat, meminit Daniel;

Dm. 4.

hæc quidem in celum ramos & brachia extendebat, & radices in terræ viscera emittebat; sed successus Deus cam excidi. fructus eius dissipari, & per terram sterni iubet: *Succidete arborum, præscindite ramos eius, excutite folia, & dispergit fructus eius.* Non aliam porro Allegoria. excisionis haec rationem adducit Propheta, quām quod ex ea vescebatur omnis caro, id est, bestias omnigenas fructus eius pascebant. Negari autem noa potest, quin magna quædam arbor fuerit Iudas, quamdiu scilicet inter Apostolos est commoratus; potestatis namque eius brachia in celum extendebantur, cum illius claudendi aperiendique claves & auctoritatem haberet, radices ad vsque tartara penetrabant, cum diabolis imperandi, eosque peilendi esset potestate donatus. Fructibus etiam scatebat, vt pote varia ornatus gratia, miraculorum nempe patrandorum, Euangeli docendi, Scripturæ exponendæ, & potestatis in Ecclesia exercende. Honore quoque & dignitate eminebat, erat enim Christi discipulus, è terre Principibus, è totius valuersi Pontificibus & Episcopis, è primarijs legi gratiæ preceptoribus & predicatoribus unus, de numero denique campanarum illarum ingentium, quarum per omnes terre plagas fuit sonus & strepitus exauditus, *In omnem terram exiuit sonus eorum, sed frusta fucre hæc nomina.* Irascitur illi Deus, diuinam in se iracundiam & vindicatio-

Iudas arbori Nabu chodon foris collatus.

Psalm. 18.

P. 3. Etiam

Matth. 3.

Etiam prouocat, poenae addicitur, & in reprobationis abyssos praecipit deicuntur. Frustris namque quos proferebat, quas voluebat cogitationes, quae effutiebat verba, quidquid denique operabatur, non ad Dei laudem & proximi opem cedebat, sed inexplebili eius auritia cesa, & inextinguibili concupiscentiae eius ardori famex & alimento potius erat. Pro scelesta & feralis arbor! dissimilis illis, de quibus loquitur Psalmista, *Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo.*

Psalms. I.

Ruperti obseruatio circa Iudah.

Iudas inter omnes homines maliciatus.

V.
Quatuor normia Iudee criminia.
1. Homicidium.
Matth. 27.
2. Heres.

AA. I.
3. Simonia.

4. Furtum.
Iohann. 12.

dus simoniacus, & damnatus haereticus, homicida quoque & sicarius manifestus, denique bipedium omnium nequissimus & maximè execrandus.

Verum quoniam non est animus, nec ipsum ferret tempus, omnia proditori huic flagitia afficta prosequi, vitamque ciui sceleribus infamem ab incunabulis & initijs ad finem usque deducere; primarium & maximum scelerum eius, ipsum inquam parricidium, quod aduersus Deum, Dominum, ac magistrum suum conspirando consciuit, expendere, & ei diutius inhærere constitui; ut poterit quo nullum vnam quā eaormius in orbe commissum est scelus, scelerum inquam omnium sceleratissimum, maximè abominandum, directè Spiritui sancto repugnans, & in pura malitia incude procusū, ac proinde tam in hac quam in altera vita irremissibile, nullis denique precibus, intercessioibus, atque orationibus condonandum.

Vaferrimi huius proditoris sclera exaggrans Rupertus, de eo ad litteram Psal. 08. cuius-

nitum, Deus landem meam ne tacueris, exponit, notatque triginta eodem maledicione & diris, triginta, quibus sacrilegus hic

Dominum suum vendidit, denariis ex aduerso

respondentes contineri. Addit, quemadmodum

serpens, quo dæmon velut fraudium & infestationum suarum instrumento est ad proto-

plastum subvertendum usus, inter omnia ter-

ræ animantia fuit maledictus & diris deuotus,

ita scelerum & infidum Iudah, quod Satanæ ad

necem filio Dei procurandam instrumentum &

organī loco fuerit, præ reliquis mortaliibus,

execrationibus & diris in sacra Scriptura deuo-

tum legi.

Hanc vero sceleram eius poenam & punitionem commerebantur. Quatuor namque horrendorum flagitorum, quibus vix pars quæc inter humanas offensas reperiri, reas sunt. Primo homicidij & necis intentate, & quidem turpissimæ & crudelissimæ, dum felicit in vniuersitate Dei filii vitam conspirauit, & eius de

medio sustollendi auctor fuit, ut post factum

facte ipse poenitē confiteatur. Peccati, inquietus,

tradens sanguinem iustum. Deinde haeretos,

nam postquam Christi fidem receperit, eiusq;

se cultui dicasset, ab eodem descelicit, & apo-

stata factus, prævaricatus est, ut abiaret in locum

suum, id est in tartara. Tertiō, Simoniam ad-

misit, & quidem grauissimam, vendito nem-

pē, idq; pretio temporali, triginta sc denarijs,

Iesu Christo, quo nullum in orbe pignus fan-

ctius, pretiosius, aut diuinus. Denique furtum

& depeculationem; quod crimen & in Euan-

gelij acta relatum est, *Fur erat, & loculos ha-*

bens. Adeo ut & insignis fuerit fur, & execra-

Peccatum Iudee Spiritui S. aduersatur, & è pura malitia commissum. Tria delictorum genera.

Verum quoniam non est animus, nec ipsum ferret tempus, omnia proditori huic flagitia afficta prosequi, vitamque ciui sceleribus infamem ab incunabulis & initijs ad finem usque deducere; primarium & maximum scelerum eius, ipsum inquam parricidium, quod aduersus Deum, Dominum, ac magistrum suum conspirando consciuit, expendere, & ei diutius

inhærere constitui; ut poterit quo nullum vnam quā eaormius in orbe commissum est scelus, scelerum inquam omnium sceleratissimum, maxi-

mè abominandum, directè Spiritui sancto re-

pugnans, & in pura malitia incude procusū, ac proinde tam in hac quam in altera vita ir-

remissibile, nullis denique precibus, intercessioibus, atque orationibus condonandum.

Quod vt intelligatis, memineritis oportet, tria eile delictorum genera, quædam namque ex infirmitate, alia ex ignorantia, nonnulla deniq; data opera, & è pura malitia committuntur.

Prima Patrem æternum, cui potentiam attribuimus; secunda Filium, cui sapientia ascribitur; postrem denique directè Spiritum sanctum, cuius propria est bonitas nequitiae ac malitiae contraria, oppugnant. S. Petrus ex

infirmitate, per ignorantiam Paulus, (vii ipse 1. Tim. I. confitei non erubuit, *Qui prius blasphemus fui. & persecutor, & contumeliosus, seu misericordiam consecutus sum, quia ignorans fui in incredulitate.*) Iudas vero ex omnigena peccatum malitia. Hinc Apostoli pro eo non oratur, et si peccasse learentur quod omnes orationis, misericordia, & precibus fore, aditus, & accessus id peccati genus occidat.

Hinc officio, probabile videri, & ipse velut fidei minime repugnans admitto, Noe vi-

rum aliqui iustum, centum ipsi annis ne se mel quidem Deum regnare, ut a terra iram au-

tereret, mundo peccatis inuoluto parceret, di-

lauiumque ordinari immitteret: quod ætatis illius homines ex mera peccarent malitia, ut ex ipsa Scriptura discere est, *Multa malitia Gen. 6.*

hominum erat in terra; quali dicere; qui ea æ-

tate viuebant hominum summa erat nequitas, ut poterit perditi, honorem omnem exuti, timo-

ris diuini expertes, qui que assiduo Spiritus S.

bo-

Ierem. 14.

bonitatem, maiestatem, & magnitudinem è mera innataq; offendebant malitia. Occasiones cur H̄breos auerfaretur & castigaret Deus has Ieremiæ proposuit Deus. Si feterint Moyse & Samuel corām me, non exaudiam eos, non est anima mea ad populum iſum, nulloque erga eum feror affectu. Crediderim, mihiq; certò persuaserim, nonnis de peccatis in Spiritum sanctum hic sermonem esse, de ijs, inquā, quæ è mera commissa malitia, nullam meretur veniam, & omnem tum suffragis sanctorum, dum diuinæ misericordiæ, indulgentijs & fauoribus aditum occludunt.

Iudas mali-
tia extrema
ostenditur. Ut verò malitia peruersi huius proditoris excessus melius intelligatur, in mentem reuocan dæ tumtaxat sunt inueniētes & artes, quibus cum Christus Dominus de mulcere, delinire, & è tot prauis eius in oliminiibus contextum funem abrumpere conatus est, nihil dum proficiendo, nullumque resipiscientiæ aut pœnitentiae argumentum ex eo elicere valendo.

Mirabilia artificia Christi ad Iudæ mali-
tiam emolliendam. Pridie enim passionis, & teria V. coenæ Domini, ipse Dei filius profunda quadam humilitate perdi huius proditoris pedes lauit, coniuam suum esse voluit, magna verborum lenitate iuinam illi & exitium prædixit, eius honoris & famæ patrocinium solicite suscepit, illius prditionem detegere nolens, ne eum apud alios Apostolos, qui cognita vastra eius conspiratione de eo vltionem cepissent, infamem redderet, tam honorifice eum pretioso corpore suo paut, placide illum suaui amici nomine in horto, cum latronum & militum agmen duceret, compellauit, dicens, Amice ad quid venisti? His tamen incentiuis & sommitibus frigidum illud traditoris pectus accendere, animum immutare, scelestæ molimina diuerte minime potuit; ne tot amoris & honoris oblati, afflctus declarati argumenta eminentē hanc & excedentem malitiām euincere aut emollire potuerunt.

Lib. 37. c. 9. Plinius, Solinus, Albertus, aliique mineralium natura Scriptores prodidere, Chalaciam geminam eius esse naturæ, vt medijs iniecta flammis non in calefaciat, sed, nequidquam circumfusus crepitantibus ignibus, naturale frigus retineat. Cuius rei racōnem dare conatus est. Audi e vt eam Poetæ descriperint:

Est qua candorem fert grandinis atq; figura

*Ignibus omnimodis inuidachalacia gemmæ
Cuius naturæ vis tantæ probatur, vt omni
Tempore frigida sit, nulloq; calefaciat ab igne.*
Gemmam hanc vbi diligenter considero,

eius naturæ crediderim Iudam fuisse, & cordis eius glaciæ gelu gemma huius algore algæsimæ similiæ.

que ignes constitutus, in feruentissimo pictatis efflu agens, in maximo charitatis feroore,

quin & apud ipsum solem adeo astuantem, &

tam ignitum, vt de se ipse dixerit, *Ignem veni*

mittere in terram; imò & ipsa eius verba to-

tidem erant velut flammæ, quæ calefaciendo

ardebant, & ardendo corda discipulorum a-

puad D. Lucam calefaciebant, dum dicunt, Nō

ne cor nostrum ardens erat, cùm loqueretur nobis in via? numquam tamen ignem concupe-

re, numquam amore Dei potuit succendi, fri-

gidus semper, obstinatus, inquæ nequitia sua

obduratus fletit.

Tanta quoque eius erat nequitia, vt eam

Dei filius cognitam habet, & diabolice assimilat, vixq; sibi parem in homine reperi posse tus diabolus.

peruadens, diabolum verè eum esse dixerit, nā

apud Apostolos de scelesto hoc verba faciens,

per ambages locutus ait, *Numquid unus ex*

vobis diabolus es? perinde ac si diceret: In-

ter vos Iudas es, qui tanta nequitia, feritate

tanta est imbutus, vt humanam qualitatē exu-

tus, diabolicam nequitiam induerit, & verè

diabolus factus sit. O admirabile Dei iudi-

cium! ô fortunæ ludibrium! en, qui miserante

Deo inter Christi erat cooptatus Apostolos,

malitia ac sceleste suo è tam sublimi delapsus

fastigio, factus est diabolus.

Hic mihi tuis admirationibus succurre san-

ctissime Paule, & tuas hac in re exclama-

tiones adhibe et me finito; neq; enim possum,

qua tecum exclamerem: O alitudo diuinitarum

sapientia & scientie Dei! quām incomprehensi-

bilia sunt iudicia eius & inuestigabiles via ei-

eius! Quid? Apostolū de sui salu: e nō esse secu-

rum? Discipulum Christi Domini reprobari?

prædestinationem diuinam mutari posse: e-

lectorum prærogatiā reuocari? Iudam in

diabolum transtire: ò maria! ò abyssos! Hic

state de vobis ipsi præsumentes mortales, &

struientes videte, semper vobis ipsis caute,

semper cum meū & tremore salutem vestram

operamini, & Deo timeates ferte.

Matth. 26.

1. Cor. 10.

necit, obsecro, verborum Apostoli, qui stat.
videat ne cadas. & Philadelphensi Episcopo
factæ comminationis, Tene quod habes, ut ne-
mo accipiat coronam tuam.

Apoc. 3.

Cur Iudam Verum, cui fieri dicam, ut ad Apostolatum
eligit ad A- eligatur, & à Deo vocetur is, quem prodito-
poitolatum rem fore præsiebat? cur tanq; facit, tantiisque
Deus, quē honoribus exornat eum, cuius lāpūm, exi-
proditorē tium ac ruinam præuidebat? Idem de angelis
fore præ- præuaricatoribus, de primis generis humani
parentibus, deinceps alijs plurimis rogari queat,
sciebat. sed perplexa & intricata hēc fuerit quæstio, si
vrgere, & longius eam deducere quis velit: vt
piē iuxta & doct̄e sancti Hieronymus contra
Lib. 3. cont. Pelagium, & Cyrillus Alexandrinus, alijque
Pelag.

Lib. 9. in

Ivan. c 10.

Non creat

hominem

Deus, vt

pereat.

Osee 9.

Amb. lib. de

parad. c. 8.

tenus sataretur, ut quidem Hieronymus, Cy-

*Hom. 4. in
Cant.*

*1. Offic. e.
16.*

*Cur loculi
Iudee com-
missi.*

*Iudas Cai-
no à Patri-
bus nō nul-
lis cōfertur.*

Gen. 4.

Ab alijs A:

*2. Reg. 16.
17.*

rilis, Theophylactus, Euthymius in Ioan-
nē, & Origenes in Cantica prodidere, vel quod
ad spiritualia alij minus esset aptus, sed ad
temporalium forsan administrationem accō-
modatior, vel potius, ut sanctus Ambrosius
ait, ne forsitan, quasi minus honoratus, aur
commodis frustratus, Dominū prodere, & ad
versus vitam eius conspire coactus fuisse vi-
deretur. Aliam Ep. phanius loculorū ei concré-
dit: ù dat rationem, ut nimis inexcusabi-
lis forer, eoque maius eius peccatum, ut qui nō
obstante pecunia aurique Domino dati tra-
tatione, nihilominus contra vitam eius & san-
guinē, cupiditate auri & stuans conspirat. Fuit
ergo omnium mortaliū, quos terra vñquā
tulit, cauerne & specus protulere, aut tatarus
potius in mundū prouexit, nequissimus, per-
nicioſissimus, & maximē execrandus. Varijs
diuersisque eura coloribus depingunt Patres,
Ambrosius, Hieronymus Basilius, Gregorius,
Augustinus, Caino cum comparant si aerno
se polluenti sanguine; quiq[ue] horrendo hoc
flagitiū contaminatus de venia obtinenda de-
spexit, indignumq[ue] se tanto commisso
facinore credidit, q[ui] indulgentiam conseque-
retur: hinc ore blasphemō diabolicoq[ue] ait: Ma-
ior est iniquitas mea, quam ut veniam merear.
Ita parricida ille Iudas, cum traditionē adver-
sus Dominum ac magistrum suum, quin imo
Dei filium insigni quodam scelere adornasset,
hinc desperandi occasionem sumpit, & flagi-
tij sui enormitate perspecta, misericordiæ im-
petuā & diffidens, sui ipsius factus tortor ad
arborē suspedio vitam abruptit.

Sanctus Hieronymus, Drogo Cardinalis,
Achitopheli, sanctus Augustinus, & Rupertus Achitopheli
assimilem fuisse tradunt: Achitophel nam-
que nobilis fuit proditor, cui cūm David
Rex regni arcana consiliaque intima commis-
sisset, in Domini ac Regis vitam consipravit,
& vniuersum prop̄ regnum ad Absalom ad-
uersus patrem & Regem Israel insurgentis
partes concitauit: sed cūm non eum ac vo-
luerit exitum coniuratio esset naēta, furio-
re & desperatione concitus, & de misericor-
dia apud Regem impetranda desperans, sui-
ipsius factus est carnifex, hæc vero historię ver-
ba sunt: Porro Achitophel videns, quod non
fuisse factum consilium suum, surrexit, & abiit
Bess. de Sanctis.

Magnus ille Mediolanensis Præsul & Ca-
tholicæ Ecclesiæ Doct̄or Ambrosius eum cūm suis Iudam
Doeg Idumæo, Prophetarum percussore inter-
fectore que in eadem bilance componit. Scelē
Doeg Pro-
stus hic Idumæus Regem David prodidit, atq[ue] Prophetarum
irruptione in Sacerdotes facta, trucidauit vna interfecto-
die octoginta quinque viros vestitos ephod li-
neo, id est, Sacerdotes. Ad eundem plane mo-
dum Iudas Iscariotes eam machinās prodi-
tionem, cui parem non vidit orbis, mortis non
vnius sacerdotis dūtaxat, sed summī illius P̄o-
tificis, & Sacerdotum omnium coryphae, ac
cuius maximi quique Præsules non nisi mini-
stri & famuli sunt, causa cōstituit.

Aliam insistit viam Leo magnus, & perfidi-
huius

Q

S. Leo cōponit cum duobus se-nibus Su-fannæ ca-
ræ accusa-toribus,
Dan. 13.

huius proditoris peruersitatem cum lasciuis il-lis Sufannæ matronæ castissimæ pudicitia vi-tæque insidiatoribus, eos Daniel Propheta, semen Chanaan, & non Iudea palam indigetat, conferit, & pari cogit passu incedere.

Omnibus his e sanctorum Patrum inuen-tionibus & con parationibus, quas magni-haud dubie facio, & summoperè de pœdico, meum quoq; vñsum est addere symbolū: quare dixero, cū artes, versutias, perfidiamque tri-ebolaris huius nebulonis mecum examino attentiūs, non mulum à loabi perfidi artibus diffire videbi.

Iudas & Io-

ab confe-

xuntur,

2. Reg. 20.

Fuit hic inter Davidis Regis Duceſ faciē quidem princeps, qui aduerſus A-malani fra-rem ex inuidia conipirans, cūm in ipſum incidiſſet, benevolē illum fratris nomi-ne compellando, omniq; offici nomine pro-ſequendo, manu eum vna cīt amanter com-plexus, altera ſicam in vñſcera nec opinantis condidit, atque ita vna exiit: *Dixit itaq; Iob ad Amazam: Salve mi frater, & tenuit manu dextrā mentum Amazæ, quasi oculans eum, qui percussit eum in latere, & effudit intestina eius in terram, &c.* An nouiæ omnia cum Iudea faſto opinem coiſidunt? An non filium Dei ſalutando, & amicæ oculando mortis & infamis illi crucis parandæ fuit occaſio?